UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:             /UBND-CNTT

V/v nhận diện “báo hoá”

tạp chí, “báo hoá” trang

thông tin điện tử tổng hợp,

“báo hoá” mạng xã hội và

biểu hiện “tư nhân hoá”

báo chí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Mường Tè, ngày       tháng  8  năm 2022

Kính gửi :

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1325/STTTT-TTBCXB ngày 01/8/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc nhận diện “báo hoá” tạp chí,

“báo hoá” trang thông tin điện tử tổng hợp, “báo hoá” mạng xã hội và biểu hiện

“tư nhân hoá” báo chí (Có Công văn gửi kèm).

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tổ

chức tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc quyền quản lý nội dung Quyết định số 1418/QĐ-BTTTT của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về ban hành Tiêu chí nhận diện “báo hóa” tạp

chí, “báo hóa” trang thông tin điện tử tổng hợp, “báo hóa” mạng xã hội và biểu

hiện “tư nhân hóa” báo chí.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, các cơ quan, đơn vị phối

hợp giám sát, nhận diện việc “báo hóa” tạp chí, “báo hóa” trang thông tin điện tử

tổng hợp, “báo hóa” mạng xã hội và biểu hiện “tư nhân hóa” báo chí hoặc những

dấu hiệu chệch hướng trong hoạt động báo chí tại địa phương.

Nếu phát hiện những biểu hiện, dấu hiệu trên, kịp thời phản ánh về

UBND huyện để tổng hợp, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét chấn chỉnh, xử

lý theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm việc phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo Quy chế của UBND tỉnh (Quyết

định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 11/4/2017) và hướng dẫn của Sở Thông tin -

Truyền thông (Văn bản số 442/HD-STTTT ngày 05/4/2021).

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-08-04T16:09:14+0700

		2022-08-04T16:43:41+0700

		2022-08-04T16:43:41+0700

		2022-08-04T16:43:41+0700